lentiae, Iferiae, Ingariae, Permiae, Bolgariae. Dominator et Magnus Princeps

Infei iorisNovograiliae, Certiigouiae, Uaslauiae, Volothiae,Rostouiae, Jaroslauiae,

Belloseriae, Vdoriae, Obdoriae et Candiniae etc.

Beatissime Pater

Misistis nohis Paulum Ciucm Genuensem s) cum literis quibus nos vti vobis-

eumet alijsPrincipibus Christianis inCausa Religionisconuenire, adeoquenostram

opem aduersus Christiani nominis hostes ferre volimiis monetis atque hortnmini,

significantes quod Legatis nostris via et accessus vbique tutus esse debeat, vt

tandein his medijs interuenientibus sciri possit, qua racionc haec causa ad

ineundam perpetuam inter nos vnionem necessitudinem et amiticiam suseipienda

esset: Quae nobis summopere placent.

Proinde hisce literis dilectum ac iidelem nostrum Erasmivm ad vos desti-

nauimus, remittentes etiam vna paulum illiiin Oenuesem praecamurque vt nobis

Demetrium quam primum remitlatis, efhVientes quo sine periculo tutus in nostras

*) Es scheint der in der Beilage VII genannte „licenciado" Gamii, Agent K. Ferdinand I.

bei K. Karl V. £u sein ; eine in der Sache mitthätig gewesene, somit gut unterrichtete

Persönlichkeit.

•) Dasselbe Schreiben aber in einer ganz andern Fassung fiudet sich in Ciampi's : ßihlio-

graphia critica delle antiche Corrispondenze etc. dell'ltalia colla Russia, colla Polo

nia et altre parti settentriouali etc. Fireme 1834. Vol. I. p. 57.
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diciones rcdire possit. Idem et nos si quando Vestros lcgatos vna cum ipso

miseritis praestabimur, vt ita tarn familiari colloquio, quam scriptis admoneamur,

quomodo ac via hoc negocium commode et suscipi tractari ac confici possit,

ita vt si ex hocvnanimem omnium christiaDorum sententiam deprchendcrimus: et

dos quid amplius factum opus sit stiituere et cum reliquis CbristiaDis Principibus

conuenire possimus, interim vcro mediante diuino auxilio vcluti hactenus fccimus

aduersus infideles ac Christian! Hominis hostes strenue dimicabimus. Datum in

nostro Dominio et Ciuitate Moscouia anno ab Exordio Mundi 7030. Tercia die

Mensis Aprilis etc.

Literae Cleineutis Papae VII. ad Magnuui IHoscoullaruiu Ducem Basllluiu scriptae etc.

,52g Dilectefili Salutem et Apostolicam benedictionem etc. Amiciciam etvnionem

i. Febr. nobiscum tuam, per venerabilem fratrem Joannem Franciscum Episcopum Scaren-

sem prius tibi propositam, et postea per te aeeeptatam, nuncOratores tui dilecti

filij Hieremias Matthei filitis Trusona, et scriba tuus Trusona, et scriba tuus 27h-

motheus Semenoua, filius Vlodighina, tuo nomine plenius nobis retulerunt et

confirmarunf, quod nobis merito fuit gratissimum. Cumenim omnes nostraecurae

ad bonum Vniuersale omnium Christi fidelium et iidei Christianae exaltalionem

intentae sint, speramus ex hoc prseclaros fruetus eidem Iidei Christianae etVni-

uersis Christi fidelibus secuturos esse. IIa enim religio, bonitas, celsitudoque

animi tui nobis pollicetur. Datum in Ciuitate nostra Vrbeuetana sub annulo pis-

catoris die j' Februarij MDXXVIII, Pontificatus nostri Anno Quinto.

Allae lltterae elusdcui Papae Cleuientis ad prefatuui Durein Basllluin.

Dilecte filiSulutem etApostolicam benedictionem etc. CumVenerabilifratre

l. Febr. Joanne Francisco Episcopo Scarensi oratore ad te nostro venerunt ad nos Ora-

k- tores tui, Dilecti filij Hieremias Matthei filius Trusona et scriba tuus Tlämotheus

Semenoua, filius Vlodighina, qui nobis a te literas et munera, et quod multo

fuit gratius tuam beneuolentiam standique nobiscum, et cum Chrislianis caeteris

aduersus infideles Voluntatem el Vnionem altulerunt, aeeessit bis et pielas tua

in confirmatis cum Suecijs et cum Rege Polonite initis indueijs, vt paratis fini-

timis, liberior aduersus Christi hostes esse posses. Itaque et de literis Oratori-

busque ac muneribus tuis et de humanitate per te eidem Episcopo exbibita, ac

confirmatis ac initis indueijs supradictis gratias tibi magnas agimus aliquando

eeiammaiores, quod nostra quoque causa te idfecissc testatus es. — DeComercio

autemnostrorum Mercatorum mutuo, ita probauimus, vt pergratum et id hr.bueri-

mus, Itaque mittemus ad te alias literas nostras, liberam eisdem tuis Mercatoribus

licentiam concedentes, vt ad nostra loea venire, et tuto in eis comorari et nego-

ciarj possint, cumque ipsi venerint, et nos id scire curauerint, benigne eos

tractari in terris nostris faciemus, sicut et tuo Mercatori Atexio Basel pote-

statem nunc fccimus emendi quecumque in terris nostris voluisset. Quae au-

tem a nobis per Oratores petijsti De Architectis et Machinaruin ConQatoribus

et excussoribus ad te mittendis, dolemus ea nunc ineidisse tempora vt in hoc

sicuti cupimus in omnibus, tibi gralificari nequeaiiius. Vrbe enim Roma sicuti

ex tuis audies, crudcliter direpta, omnes fere Architccti nostri vel interempt1
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vel dtssipati fuerunt, nee ad te nisi fidos et nobis probatos mitlere uolnmus.

Vtcumque tarnen nobis in hac perturbacione licitum est, quos potuimus con-

quisiuiinus. et ex his quos Oratores tui voluerunt ad te mittimus, Quod si ali-

quundo ea, quam speramus et praecamur a Domino redierit optata tranquilli-

tas, vtque christianos prineipes pacare et contra Communem fidei bostem arma

eonuertere Valeamus, tunc qu'dcm et in hac et quauis alia rc nobis per deum

licita nostrum erga te paternum amorem tibi uberius quam nunc faecre potui

mus exhibere conabimur, ac tunc quoque nostrum ad te oratorem cum nostris

muneribus, id quod et nunc tempora probibuerunt mittemus, interim uero

Tuam Nob"™ et hortamur et rogamus plurimum in deo Domino, rt non

modo has inducias conscruarc, quod tuae fidei, sed eiusdem dei causa in per-

petuam pacem, quod tuae eximiae pietatis crit transferre velis, idem enim nos

et i)lis persuadere, vt facerc vclint annitemur, omnemque insuper operam

Studium et auetoritatem nostram ponemus in . ceterorum Christianorum pace

proeuranda, armisque vna tecum pro christi fide aduersus christi hostes con-

uertendis ac tempore et racionihus suseipiendi belli significandis sperantes

in domino Ihesu cui hanc pietatem ad sui hominis defensionem praestare

debemus, vt rcliquac Christianitatis Vires tua proxima et magna potentia

adiuta, eidem Deo honorem, Suae sanetae fidei exaltationem, et christianis

oranihus securitatem, tuae vero Nobilitali praeter coelestia praemia, tibi a

Deo parat», et in terris summam gloriam et nominis ac Imperij tui propaga-

cionem sint perpetuo allaturae, Datum in Ciuitate nostra Vrbe Vetana sub

annulo Piscatoris Die j' Fehruarij M.D.XXVHI Pontificatus nostri anno Quinto.

Saluus Condndus eiusdem Ponlllicls Cleiuentls Oratoribus lHoscoultlels Conressus.

Vniuersis et singulis christi fidelihus ad quos hae literae nostrae per- jjgg.

uenerint Salutem et apostolicam benedictionem etc. Cupientes dilectis filiig Ora- '■ Fcbr-

toribus Dilecti filij Nobilis Viri Basilij Ducis Moseouiae praesentium exhibi-

toribus, a nobis nostra cum benedietione et gratia discedentibus tu tu in ubique

iter et liberum transitum esse, Omnes Reges, Prineipes, Duces, Marchiones

Comites, Barones, Domiccllos, Respublicas, Comunitatcs et particulares per-

sonas hortamur in Domino, subdictis vero nostris nobis et Santifati Aposto-

licae sedi mediate vel immediate subjeclis in virtute sanetae obedientiae ac

sub exeommunicationis latae sententiae nostriquo poena arbitrij, oninibusque

legatis, Vici'leuali.s nostris et nostrurum terrurum Gubernatoribus praeci-

pimus et mandamus, quutenus ilictos oratores cum quolquot fuerint corum